

## Tillægsbetænkning

over

- I. forslag til lov om ændring af kildeskatteloven,
- II. forslag til lov om ændring af lov om afgift af arv og gave og
- III. forslag til lov om ændring af landsskatteretsloven.

(Afgivet af udvalget den 12. december 1969).

Udvalget har på ny behandlet lovforslagene på et møde efter forslagernes 2. behandling.

### *Ad I. forslag til lov om ændring af kildeskatteloven.*

Udvalget har drøftet reglerne om beskatningen af rejsegodtgørelser m. v., hvor efter der skal indeholdes kildeskat i sådanne ydelser, idet der på skattekortet gives fradrag for de merudgifter, som ydelserne skal dække. Der er rejst spørgsmål om en ændring af denne ordning, således at der ikke indeholdes kildeskat i beløbene. Det antages, at en del skatteydere ikke har været opmærksom på de nye regler og derfor ikke har fået fradrag for de forventede merudgifter på skattekortet for indkomståret 1970. En eventuel ændring ønskes derfor med virkning fra og med dette indkomstår.

Finansministeren har givet tilsagn om at overveje en ændring af reglerne, således at der fra og med indkomståret 1971 ikke indeholdes kildeskat i rejsegodtgørelser m. v. For indkomståret 1970 vil det være muligt for de skatteydere, der ikke har fået fradrag for merudgifter til rejser m. v., at få skattekortet rettet ved henvendelse til ligningsmyndigheden.

Såvel skatteyderne som arbejdsgiverne og de lignende myndigheder er instrueret i reglerne om skattetæk i rejsegodtgørelser m. v., og man må forudsætte, at reglerne er fulgt i det omfang, det har været muligt, ved forskudsregistreringen for ind-

komståret 1970, der har fundet sted i efteråret 1969. Det vil derfor volde betydelige praktiske vanskeligheder at foretage ændring i reglerne på indeværende tidspunkt. Det ville kun kunne ske ved anvendelse af bemyndigelsesreglen i kildeskattelovens § 45, stk. 1, der ikke hjemler adgang til at gøre en A-indkomst til B-indkomst for visse grupper af skatteydere. Ændringen måtte derfor i givet fald gælde for alle modtagere af rejsegodtgørelser m. v. Det vil ikke være muligt for skattemyndighederne at finde frem til de tilfælde, hvor de pågældende har fået fradrag på skattekortene. Man måtte derfor regne med, at en hel del ikke ville få rettet deres skattekort og derved udsætte sig for ofte betydelige restskatter i forbindelse med slutopgørelsen.

Et flertal (det konservative folkepartis, venstres og det radikale venstres medlemmer af udvalget) har taget ministerens tilsagn til efterretning.

Et mindretal (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) finder det ikke tilstrækkeligt, at finansministeren har givet tilsagn om at overveje en ændring af reglerne fra 1971.

Mindretallet opretholder derfor sin henstilling til finansministeren om, at der allerede fra 1970 gennemføres en rimelig ordning for de pågældende grupper af lønmodtagere i lighed med den ordning, der gælder for tjenestemænd.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse* i den skikkelse, hvori det foreligger efter afstemningen ved 2. behandling.

*Ad II. forslag til lov om ændring af lov om afgift af arv og gave.*

Et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*, idet mindretallet henviser til udtalelserne ved lovforslagets 2. behandling.

*Ad III. forslag til lov om ændring af landskatteretsloven.*

Et *flertal* (udvalget med undtagelse af socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den skikkelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) vil undlade at stemme ved lovforslagets 3. behandling.

Haustrup Clemmensen.	Asgar Jensen.	Poul Schlüter.	Stetter, formand.	Jens Foged.
Niels Andersen, næstformand.	Henry Christensen.	Helge von Rosen.	Nordqvist.	Martin Pedersen.
Grünbaum.	Ove Hansen.	Per Hækkerup.	Egon Jensen.	Hans Lund.
	Peter Nielsen.	Ømann.		